ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

04 июля 2019 года                                                                                                    г.п. Березово
Мировой судья судебного участка № 2 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Березовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Сафин Р.Ф.,  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Кондрашова Владимира Леонидовича, ***
УСТАНОВИЛ:
26.05.2019 года в 00 часов 01 минуту Кондрашов В.Л.  проживающий* подвергнутый 16.03.2019года административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу, с 27.03.2019 года по 25.05.2019 года административный штраф не уплатил.

Кондрашов В.Л.  в судебном заседании вину в указанном правонарушении признал, ходатайств не заявлял.

В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

- протокол об административном правонарушении * от 07.06.2019 года, согласно которому Кондрашов В.Л.  не уплатил в установленный законом срок (60 дней) административный штраф по постановлению * вступившему в законную силу 27.03.2019 года;
- телефонограмма от 20.03.2019 года;
- копия постановления *от 16.03.2019года, из которого следует, что Кондрашов В.Л.  подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, копия постановления была получена Кондрашовым В.Л. 16.03.2019 года, таким образом, постановление вступило в законную силу 27.03.2019 года;
- копия уведомления об отсутствии оплаты административного штрафа;

- сведения об административных правонарушениях;
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Как следует из исследованных судом доказательств, постановление по делу об административном правонарушении от 16.03.2019 было получено Кондрашовым В.Л. 16.03.2019 года, указанное постановление обжаловано не было и в соответствии со ст. 31.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, вступило в законную силу 27.03.2019 года. Следовательно, административный штраф должен был быть уплачен в срок до 25.05.2019 года, включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа в установленный срок не было, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.

Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья считает вину Кондрашова В.Л. в совершении административного правонарушения установленной и квалифицирует её действия по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Кондрашова В.Л.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.

 С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Кондрашова Владимира Леонидовича, *, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.

Административный штраф должен быть уплачен в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре), банк получателя: РКЦ г. Ханты – Мансийск, ИНН 8601010390, Код ОКТМО 71871000, Р/счет 40101810565770510001, БИК 047162000, КПП 860101001, КБК 18811643000016000140, УИН 18810486190300007946.
Постановление может быть обжаловано в Березовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 1 Березовского судебного района.

Мировой судья
     Р.Ф.Сафин